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W czwartek 22 lutego 10 uczniów klas III gimnazjum pod opieką pani Eweliny Skałeckiej wzięło
udział w warsztatach medialnych dla młodzieży "Nowe widnokręgi - zrozumieć media”, które
odbyły się w LO im. ONZ w Biłgoraju. Warsztaty edukacyjne zorganizowała - wspólnie z
Wyższą Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu - poseł Agata Borowiec. Uczestniczyło
w nich około 300 uczniów szkół Powiatu Biłgorajskiego.

  

  

 Podczas warsztatów uczniowie wysłuchali wykładu teoretyczno- praktycznego, na którym
przedstawione zostały media od strony technicznej tj. Greenscreen, wóz telewizyjny wraz z
całym osprzętem; mikserami, przekaźnikami, oraz monitorami. Prowadzący zaprezentowali
podstawy przekazu telewizyjnego. Z publiczności wybierano ochotników, z którymi następnie
prezentowano działanie poszczególnego sprzętu. Jedna z uczennic, miała za zadanie
przedstawić prognozę pogody, z kolei uczeń, został wytypowany na prezentera sportowego.
Prowadzący warsztaty przedstawiali pracę dziennikarską oraz pracę kamerzystów. Pokazano
również sposób działania dźwięku w mediach czyli modulację ukazaną w odpowiedni sposób w
zależności od sytuacji.

  

  

 Druga część warsztatów dotyczyła oświetlenia i scenografii. Z pomocą ochotnika
zaprezentowano rolę światła i sposób jego używania. Prowadzący wykorzystywali grę światła
za pomocą lamp. Widzowie dowiedzieli się, jak istotny jest makijaż. Dwójka uczniów miała za
zadanie poprzez wykorzystanie kosmetyków, ukazać porównanie twarzy przed i po makijażu. W
rolę wcielił się uczeń naszej szkoły Kacper Haczykowski. Zainscenizowana została także scena
miłosna, w której pokazano znaczenie zbliżeń, muzyki i tła.
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 Kolejna część warsztatów dotyczyła dźwięku: mowy, śpiewu i muzyki. Widownia oglądała
filmiki dotyczące historii pierwszych nagrań dźwiękowych.

  

  

 W ostatniej części warsztatów, dotyczących podstaw dziennikarstwa, prowadzonych przez
studentki Wyższej Szkoły Medialnej w Toruniu, uczniowie dowiedzieli się, czym jest informacja,
opinia, manipulacja, perswazja i propaganda.
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